

II. VELIKONOČNA BELA NEDELJA - NEDELJA BOŽJEGA USMILJENJA Bernardka Lurška, devica	16. 4. 2023	ob 8.00	za † Martina (obl.), starše, tri svake Predanič ter vse † iz družine Predanič in duše vica
		ob 10.00	za žive in † župljane ter dobrotnike župnije
		ob 15.00	++ Marija Pristavec iz Brezij na Gorenjskem +++ za † Berto in Franca Pečar
		ob 19.00	Sveti Lenart: za † Karla in Ano Novak ter sorodnike, Ivana Žerjav in sestro Karlo za † Franca Kostevc (2.obl.)
PONEDELJEK Robert, opat	17. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	po namenu + za trdnost vere in edinost v Cerkvi ++ za † v družini Jalovec, Ramljak in Zovko
TOREK Evzebij, škof	18. 4. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 15.00 ob 19.00	za † duhovnike, ki so delovali v Brežicah DOM starejših: po namenu Pogreb: † Adolf Vanja De Costa iz Ul. Ilije Gregoriča 8 za † Maksimilijana Pavleka, 7. dan ++ v zahvalo za življenje in dar svete vere
SREDA Leon IX., papež	19. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	+ na čast sv. Jožefu za srečno zadnjo uro za † Jožefo Novak in dušno ter telesno zdravje ++ za † Janka Čaterja (nam.cv.)
ČETRTEK Teotim, škof	20. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	+ za blagoslov in zdravje v družini za † Marijo Majdo Rainer, 30.dan ++ za † Franca Bogoviča, starša Jožeta in Terezijo ter Marijo
PETEK Anzelm, cerkveni učitelj	21. 4. 2023	ob 8.00 ob 19.00	za † Ivana in Anico Medved iz Bukoška za † Terezijo Savnik (nam.cv.) za † Ano-Marijo Vimpolšek in družino Bratanič
SOBOTA Hugo, škof	22. 4. 2023	ob 8.00 ob 13.00 ob 19.00	+ za duše v vica + v zahvalo Bogu za † Marijo Sumrek, 7. dan ++ za † Marjana Špilerja (1.obl.) in starša Ano in Ivana
III. VELIKONOČNA NEDELJA Jurij, mučenec	23. 4. 2023	ob 8.00	za † mamu Marijo, brata Ivana, Slavka Joška, Draga Žerjav, sestre Heleno in Tonko, svaka Marjana in Toneta, stare starše Jakolič njihove sorodnike in trpeče ter duše vica
		ob 10.00	za žive in † župljane ter dobrotnike župnije
			++ za † Alojza in Aleksandro Eržen +++ za † Zorana Ilića (1.obl.), starše, za Jožefo-Pepco in Ivana Komočar
		ob 19.00	za † Anico Ogorevc iz Cundrovca (nam.cv.)

1.berilo: Apd 2,42-47; Psalm: Ps 118,2-4.13-15.22-24 2. berilo: 1 Pt 1,3-9

Evangelij: Jn 20,19-31

BOŽJE USMILJENJE ČAKA NA NAŠE SPREOBRNENJE

Danes praznujemo nedeljo Božjega usmiljenja. Bog je usmiljen in svoje usmiljenje sipa na nas v obilni meri. Vendar je z njegovim usmiljenjem tako kot z njegovo Besedo, ki jo sejavec seje vsepovsod. Kakor beseda, ki pade med trnje ali na kamen, ne obrodi sadu, tako tudi sadov usmiljenja ni deležen tisti, ki ima kamnito, zakrknjeno srce, ali srce, ki je preraščeno s posvetnimi stvarmi. Da bomo deležni Božjega usmiljenja, se moramo spreobrniti, ali vsaj prizadevati si za to. Mogli bi se spremeniti. Drži! Vendar, ni nam povsem jasno, kaj se mora spremeniti in kako bomo to naredili. Če beremo Staro zavezo, vidimo, kako je Bog poslal nadlogo nad ljudstvo vedno, ko so Izraelci pozabili na Boga in začeli častiti malike. Kar lahko najprej rečemo, je prav to, da je današnji človek pozabil na Boga. Začeli smo častiti raznorazne malike. Postavili smo jim tudi svoja svetišča. Običajno gre za dobre in koristne stvari, ki pa postanejo maliki, ker jih postavimo na tiso mesto, ki sicer pripada Bogu. Če govorimo o sodobnih malikih, govorimo o stvarih, ki jim posvečamo največ časa in zaradi njih Bog pristane na repu ali pa zanj sploh nimamo več časa. Prvi malik je bogatenje. Koliko zlorab, nasilja, sleparij in drugih hudobnih dejanj se dogaja samo zato, da bi kdo čim več zaslužil. Taki ljudje običajno ne razmišljajo, da bi za svoja dejanja odgovarjali Bogu. Če že mislijo na Boga, je tudi Bog zanje samo izvajalec njihovih zahtev. Vendar ni nujno, da smo velekapitalisti. Lahko se že za revno plačo ženemo preveč in potem ni časa za molitev in za družinsko življenje. Svetišča takih malikov so tovarne; so nujno potrebne, a če stvari niso postavljene na pravo mesto, se tam odvijajo "razni obredi žrtvovanja maliku bogastva". Drugi malik je lagodno življenje in uživanje. Kar zaslužimo, bi radi porabili za to, da bi bilo naše življenje skrajno udobno in nam prineslo čim več užitka. To apostol Pavel reče "mesenost" in "posvetnost" in "njih bog je trebuh". Trgovine so prepolne raznih dobrot in slastnih jedil, bogatih oblačil po zadnji modi, opreme za stanovanja in avto in še in še. V njih največkrat kupimo stvari, ki jih dejansko sploh ne rabimo. Tudi s tem onesnažujemo svet. S tem postajajo nakupovalni centri svetišča malikov, saj tudi ljudje gredo ob nedeljah v te centre, namesto da bi prišli k maši. Tudi šport lahko postane malik. Koliko ljudi se drenja pred ekrani, ko so razne tekme, več kot takrat, ko je prenos svete maše! Pri tem se nihče ne razburja, če so podaljški. Koliko otrok mora na trening namesto k maši ali k verouku! Koliko ljudi ne pride k maši, ni jim pa škoda časa, da gredo na tekmo! Koliko ljudi ne najde časa za molitev, najdejo pa čas za telesni trening! Športne dvorane in stadioni so v tem primeru malikovalska svetišča. Največji sodobni malik pa je človekov ego, njegov jaz, ko so vsak zase domišlja, da je najboljši, najbolj pameten, središče sveta in drugega ceni samo toliko, kolikor lahko streže njegovim željam. Koliko žalosti, krivic in celo razpadlih zakonov je zaradi tega. Takrat človekovo telo, namesto da bi bilo tempelj Svetega Duha postane svetišče napuha. Še bi lahko naštevali posamezne malike in njihova svetišča. Naj se zamisli tudi vsak sam. Kaj je njemu malik, zaradi česa se mora Bog na lestvici vrednot pomikati nazaj, katero je svetišče tega malika in kaj naj naredi, da bo zapustil pot malikovanja in čistil pravega Boga. Nočem reči, da ne smemo hoditi v službo, v trgovino, naj se ne ukvarjamo s športom, naj se zanemarimo. Treba je le vse postaviti na pravo mesto, Boga pa na prvo. Ali kot je nekdo zapisal: Če je Bog na prvem mestu je vse ostalo na pravem mestu. V vsaki situaciji bomo našli ljudi, ki bodo ponižno sklonili glavo in se iz tega kaj naučili. Nedelja Božjega usmiljenja nas še posebej vabi k temu.

Nadaljevanje verouka

Znova nadaljujemo z rednim veroukom po urniku. Lepo vabljeni dragi otroci.

Srečanje Župnijskega pastoralnega sveta

V torek vabim na srečanje članice in člane Župnijskega pastoralnega sveta, in sicer po večerni sveti maši ob 19.30.

Srečanje tretje zakonske skupine

Srečanje tretje zakonske skupine je v ponedeljek 17.4.2023 ob 18.00 v Krškem.

Lepo vabljeni.



»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno priložnost.

Karitas – organizira: SREČANJE STAREJŠIH, v sredo, 19.4.2023 od 9. do 12. ure v Škofijskem domu Vrbje, Žalec. Prijave na tel. 051658299 do ponedeljka, 17.4.2023. Vljudno vabljeni!

Duhovne vaje za 8. razred in ostalih kandidatov za prejem zakramenta svete birme

V petek 21.4.2023, ob 19.00 začenjamo duhovne vaje, ki bodo trajale do nedelje 23.4.2023 ob 10.30, ko bo sveta maša v župnijski cerkvi spreobrnjenja apostola Pavla v Preboldu, kamor ste povabljeni tudi starši 8. razreda. Nekateri še niste oddali prijavnic, čimprej uredite, da na koncu ne bo kakšnih nesoglasij.

Duhovne vaje za prvoobhajance

Slovesnost prvega svetega obhajila bo v nedeljo 11.6.2023 ob 10.00 dopoldan, na ta lep dan življenja pa se bomo s prvoobhajanci pripravili z duhovnimi vajami, ki bodo v župnijskem domu v Pišecah, od 6. do 7. maja, s pričetkom ob 9.00 in koncem s sveto mašo ob 10.00 naslednji dan, na katero ste povabljeni vsi starši.

Prijavnice otroci oddajo do 30.4.2023.

Priprava na prejem zakramentov svetega obhajila in birme za starejše

V pripravi na prejem zakramenta svetega obhajila in birme za mladostnike, študente ali odrasle je srečanje vsako sredo od 19.45. do 20.45.

Darovali ste ...

na veliko soboto ste darovali 197,1€, na veliko noč (Slomškov dom) 1205,9€ in na velikonočni ponedeljek 249,1€. Za vzdrževanje cerkve Božjega groba v Jeruzalemu pa ste darovali 422,2€. Iskren Bog povrni.

Darovi na današnjo (3. v mesecu) so namenjeni za **Slomškov dom**, za kar se vam seveda najlepše zahvaljujem in kličem na vaše delo in življenje Božjega blagoslova.

Hvala ti, Gospod, da se lahko kadarkoli zatečemo k tebi. Hvala ti, da nam svetuješ in da si vedno ob nas, da nam daješ moč, da ne omagamo. Veseli se naše srce in raduje se naša duša, saj nam kažeš pot življenja. Amen.

Uvodi pri nedeljskih in prazničnih svetih mašah – leto A

Papež Frančišek:

Zakaj krstiti otroke in ne čakati, da se sami odločijo za krst?

Krst je temelj krščanskega življenja, ki nas spreminja v Kristusa. **Po krstu lahko Kristus živi v nas, mi pa z Njim. Krst razsvetljuje naše življenje, da lažje dosežemo nebeški Jeruzalem.**

Odgovoril je tudi na vprašanje številnih, zakaj krstiti otroka, ki še ničesar ne razume, in ne čakati, da odraste in se za zakrament odloči sam. "A to pomeni, da ne zaupamo Svetemu Duhu," je dejal.

"Ko krstimo otroka, namreč vanj vstopi Sveti Duh in ta v njem spodbuja rast krščanskih vrlin, da se bodo razcvetele. To priložnost, da imajo v sebi Svetega Duha, ki jih vodi skozi življenje, je vedno treba dati vsem, vsem otrokom. Ne pozabite krstiti otrok!"

Poudarja še, da je krst zastonjski dar in da si ga nihče ne prisluži. Moramo pa ga negovati, saj je kot seme – uspeva le v zemlji, torej če ga negujemo z verskim življenjem. Kot krstne obljube obnavljamo pri velikonočni vigiliji, jih moramo tudi vsak dan – da se vedno bolj spreminjamo v Kristusa.

ALETEIA - objavljeno 11/04/18